Camocim de São Felix, 20 de outubro de 2025.

Assunto: Faz devolução de IRPF, ISS e Repasse de Rendimento de Aplicações Financeira.

Sr. Secretario

Conforme determina o imperativo legal brasileiro, e a norma de finanças pública, estamos 
devolvendo a esta municipalidade o valor de R$ 143.634,82 (cento e quarenta e três mil, seiscentos e 
trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos), correspondente a retenção do IRRF e R$ 780,00 ( 
setecentos e oitenta reais), referente ao ISS, e R$4.629,37(quatro mil, seicentos e vinte e nove reais e 
trinta e sete sentavos) correspondente ao Rendimento de Aplicações Financeira, retidos por esta 
Edilidade durante os meses de janeiro a outubro do corrente exercício, que totalizam o valor global de R$ 
149.424,34 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos.).

DESCRIÇÃO DATA DO REPASSE VALOR DO REPASSE

ISS 29/01/2025 260,00

IRRF 29/01/2025 14.681,20

ISS 28/02/2025 260,00

IRRF 28/02/2025 14.708,30

ISS 25/03/2025 260,00

IRRF 25/03/2025 14.445,67

IRRF 17/04/2025 14.445,67